UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SCT Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử công chức hướng dẫn tập sự

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 161/2018/NĐ-

CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển

dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực

hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh

nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương;

Xét năng lực cán bộ, đề xuất của Phòng Quản lý Thương mại và theo đề

nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử bà: Nguyễn Thị Cẩm Thạch.

 Chức vụ: Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở Công Thương. Ngạch

công chức: Chuyên viên chính.

Chịu trách nhiệm hướng dẫn tập sự đối với công chức Nguyễn Lê Ngọc Hà,

được tiếp nhận vào làm việc tại Phòng Quản lý Thương mại theo Quyết định số

20/QĐ-SCT ngày 27/02/2024 của Giám đốc Sở Công Thương Hà Tĩnh.

 Thời gian tập sự 12 tháng kể từ ngày 01/3/2024 đến ngày 28/02/2025.

 Điều 2. Bà Nguyễn Thị Cẩm Thạch có trách nhiệm:

 1. Hướng dẫn cho công chức Nguyễn Lê Ngọc Hà theo các nội dung:

 - Nắm vững quy định của Luật Cán bộ, công chức về quyền, nghĩa vụ của

công chức, những việc công chức không được làm; làm quen với môi trường  công

tác, đơn vị đang làm việc, nắm vững chức năng, nhiệm vụ, nội quy và quy chế

quy chế làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị và chức trách, nhiệm vụ của vị trí

việc làm được tuyển dụng;

- Trau dồi kiến thức và kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của

vị trí việc làm được tuyển dụng;

- Làm quen và thử giải quyết, thực hiện các công việc của vị trí việc làm

được tuyển dụng.

   2. Hết thời gian tập sự phải có nhận xét, đánh giá kết quả công tác của

người tập sự bằng văn bản gửi Giám đốc Sở Công Thương, phòng chuyên môn

theo các nội dung: Phẩm chất đạo đức, ý thức trách nhiệm, ý thức tổ chức kỷ luật;

kết quả rèn luyện học tập và công tác.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị trực

thuộc, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị;

- Lưu: VT, VP8.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Quảng

		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2024-03-01T10:00:40+0700

		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2024-03-01T10:22:50+0700

		2024-03-01T14:20:26+0700

		2024-03-01T14:20:56+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2024-03-01T14:22:05+0700